



Χρόνος διατήρησης: 3 χρόνια
Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο
Βούλα, 13-12-2013
Αριθ. Πρωτ.: 68447
Βαθμός Προτεραιότητας: κοινό

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ.Δ/νση: Κ.Καραμανλή 18
Τ.Κ.: 16673 – ΒΟΥΛΑ
Πληροφ.: Α.ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ–
Δ.ΜΠΙΤΕΛΗΣ
Τηλ.: 213 2020131
213 2019955
Fax: 213 2020059
e-mail:promithies@vvv.gov.gr

ΔΑΠΑΝΗ :12.591,00 €

Φ.Π.Α 23%:2.895,93 €

ΣΥΝΟΛΟ :15.486,93 €

Σ Υ Μ Φ Ω Ν Η Τ Ι Κ Ο

(Υπ. Απ. ΕΚΠΟΤΑ,Ν. 2286/95)

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ,ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗ ΕΙΔΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ

Σήμερα στις στο Δημοτικό Κατάστημα, Κ.Καραμανλή 18, Βούλα, μεταξύ των:

1 **ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΥ ΠΑΝΑ**, Δημάρχου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης ενεργών στην περίπτωση αυτή ως νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου και για λογαριασμό του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης καθώς και της εταιρείας

2. **ΜΠΕΡΔΟΣ Α. ΤΣΑΠΑΡΙΑΝ ΕΠΟΧΙΑΚΕΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΕΙΣ ΣΤΟΛΙΣΜΟΙ** με Α.Φ.Μ. 045319944 και Δ.Ο.Υ. **ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ**, που εδρεύει στην οδό **Λουτρακίου 19 στον Αγ.Δημήτριο Τ.Κ. 173 41** , και ενεργώντας βάση της παρ. 3 του αρθ. 25 του ΕΚΠΟΤΑ συμφωνήθηκαν τα ακόλουθα:

^{1ον} Ο πρώτος των συμβαλλομένων, ενεργώντας ως εκπρόσωπος του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης και έχοντας υπόψη :

1. - Τον προϋπολογισμό του έτους **2013** με Κ.Α. 15-6471.004
2. - Την 264/6-11-2013 απόφαση της Ο.Ε. με την οποία διατέθηκε και ψηφίστηκε η πίστωση για τους προαναφερμένους κωδ. αριθμούς.
3. Την υπ.αρ. Α-556 Πρότασης Ανάληψης Υποχρέωσης.
4. - Την υπ' αριθμ **61/2013** μελέτη της Δ/νση Τεχνικής Υπηρεσίας , ενδεικτικού προϋπολογισμού ΕΥΡΩ **19.921,08**.

- 5 - Την με αρ. **189/2013** Απόφαση του Ο.Ε. με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή διενέργειας, παραλαβής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμού για το έτος **2013**
6. - Την υπ' αριθμ. 264/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και της με αρ. Πρωτ. **59859/6-11-2013** σχετικής διακήρυξης με τους λεπτομερείς όρους του διαγωνισμού.
- 7.- Την με αρ. Πρωτ. 61292/13-11-2013 **ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ** που δημοσιεύθηκε στον τύπο
8. - Το με αριθ.πρωτ. **64034/27-11-2013** πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού που έγινε στις **26-11-2013**, στον οποίο τελευταίος μειοδότης, αναδείχθηκε ο **«ΜΠΕΡΔΟΣ Α. ΤΣΑΠΑΡΙΑΝ ΕΠΟΧΙΑΚΕΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΕΙΣ ΣΤΟΛΙΣΜΟΙ»**
- 9 Την **563/2013** απόφαση Δημάρχου για την έγκριση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού και την κατακύρωση του αντίστοιχα.

Α Ν Α Θ Ε Τ Ε Ι

Στον δεύτερο των συμβαλλομένων την :

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ,ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗ ΕΙΔΩΝ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ

αντί του ποσού των **12.591,00 €** πλέον **Φ.Π.Α. 23% 2.895,93 €** και γενικό σύνολο **15.486,93 €** όπως αναλυτικά φαίνεται στην προσφορά του αναδόχου.

2ov Η προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με :

1. - Την υπ' αριθμ. **61/2013** μελέτη της Δ/σης Τεχνικής Υπηρεσίας, ενδεικτικού προϋπολογισμού ΕΥΡΩ **19.921,08** θεωρημένη από από τη Δ/ντρια της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών καθώς και τους όρους και τα άρθρα της αριθμ.πρωτ. 59859/6-11-2013 Διακήρυξη του Πρόχειρου Διαγωνισμού, συγκεκριμένα:

Η παρούσα σύμβαση συντάσσεται με σκοπό την προμήθεια, τοποθέτηση και φύλαξη των ειδών φωτεινής διακόσμησης, για τις ανάγκες στολισμού της Δ.Κ Βάρης, της Δ.Κ Βούλας και της Δ.Κ Βουλιαγμένης.

ΟΜΑΔΑ Α

A/A	Περιγραφή Είδους	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Δαπάνη (€)
1	Εργασίες για την μεταφορά (από τις στεγασμένες εγκαταστάσεις του πρώην Αναδόχου) εγκατάσταση και συναρμολόγηση του Χριστουγεννιάτικου δέντρου της Δ.Κ. Βούλας στην θέση που θα υποδειχτεί από την Τεχνική Υπηρεσία και επιπρόσθετα εργασίες για την απεγκατάσταση, αποσυναρμολόγηση, μεταφορά, σερβίς (λαμπάκια-γιρλάντες) και αποθήκευση στις στεγασμένες εγκαταστάσεις του Αναδόχου που θα αναδειχθεί.	Κ.Α	1	1.200,00	1.200,00

A/A	Περιγραφή Είδους	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Δαπάνη (€)
2	Εργασίες για την μεταφορά (από τις στεγασμένες εγκαταστάσεις του πρώην Αναδόχου) εγκατάσταση και συναρμολόγηση του Χριστουγεννιάτικου δέντρου της Δ.Κ. Βουλιαγμένης στην θέση που θα υποδειχτεί από την Τεχνική Υπηρεσία και επιπρόσθετα εργασίες για την απεγκατάσταση, αποσυναρμολόγηση, μεταφορά, σερβίς (λαμπάκια-γирλάντες) και αποθήκευση στις στεγασμένες εγκαταστάσεις του Αναδόχου που θα αναδειχθεί.	Κ.Α	1	1.200,00	1.200,00
3	Εργασίες για την μεταφορά (από τις στεγασμένες εγκαταστάσεις του πρώην Αναδόχου) εγκατάσταση και συναρμολόγηση του Χριστουγεννιάτικου δέντρου της Δ.Κ. Βάρης στην θέση που θα υποδειχτεί από την Τεχνική Υπηρεσία και επιπρόσθετα εργασίες για την απεγκατάσταση, αποσυναρμολόγηση, μεταφορά, σερβίς (λαμπάκια-γирлάντες) και αποθήκευση στις στεγασμένες εγκαταστάσεις του Αναδόχου που θα αναδειχθεί.	Κ.Α	1	1.200,00	1.200,00
				ΣΥΝΟΛΟ	3.600,00
				Φ.Π.Α. 23%	828,00
				ΔΑΠΑΝΗ ΟΜΑΔΑΣ Α	4.428,00

ΟΜΑΔΑ Β

A/A	Περιγραφή Είδους	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Δαπάνη (€)
1	Μικρολαμπάκια έως 6mm, επεκτάσιμα, (100 λαμπάκια/σειρά)	ΣΕΙΡΑ	500	12,00 €	6.000,00
2	Καλώδιο H05VV (NYM) 3X1,50mm ²	M	500	0,75 €	375,00
3	Καλώδιο H05VV-F (NYL) 3X1mm ²	M	500	0,45 €	225,00
4	Καλώδιο H05VV-F (NYL) 3X1,50mm ²	M	500	0,70 €	350,00
5	Καλώδιο E1VV (NYY) 3X2,50mm ²	M	200	1,10 €	220,00
6	Φωτοσωλήνα μονοκάναλη διαφανής	M	500	0,95 €	475,00
7	Ανταλλακτικά φωτοσωλήνας που περιλαμβάνουν : * Καρφάκι σύνδεσης σε φισ πρίζας * Τερματικό φωτοσωλήνα * Καλώδιο φωτοσωλήνα	TEM	100	1,30 €	130,00
8	Μονωτικές ταινίες	TEM	100	0,60 €	60,00

A/A	Περιγραφή Είδους	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Δαπάνη (€)
9	Δερματικά λευκά 150X3,3mm (πακέτο των 100)	ΠΑΚΕΤΟ	200	0,75 €	150,00
10	Δερματικά λευκά 350X4,8mm (πακέτο των 100)	ΠΑΚΕΤΟ	20	3,50 €	70,00
11	Δερματικά λευκά 800X9mm (πακέτο των 100)	ΠΑΚΕΤΟ	10	35,00 €	450,00
12	Κλέμα ηλεκτρολογική 2,5 mm ²	ΣΕΙΡΑ	50	0,50	25,00
13	Κλέμα ηλεκτρολογική 4 mm ²	ΣΕΙΡΑ	30	0,70	21,00
14	Κλέμα ηλεκτρολογική 16 mm ²	ΣΕΙΡΑ	30	1,70	51,00
15	Κλεμοασφάλεια τριπολική	ΤΕΜ	50	1,50	75,00
16	Ασφάλεια γυάλινη 3,15 A	ΤΕΜ	500	0,23	115,00
17	Πολύμπριζα σούκο 3 θέσεων	ΤΕΜ	10	3,50	35,00
18	Πολύμπριζα σούκο 5 θέσεων	ΤΕΜ	10	5,50	55,00
19	Φις σουκο αρσενικό πλαγίας	ΤΕΜ	30	1,50	45,00
20	Φις σούκο θηλυκό	ΤΕΜ	30	2,00	60,00
21	Σωλήνα ΧΕΛΙΦΛΕΞ - Φ 16	M	80	1,30	104,00
				ΣΥΝΟΛΟ	8.991,00
				Φ.Π.Α. 23%	2.067,93
				ΔΑΠΑΝΗ ΟΜΑΔΑΣ Β	11.058,93

A/A	Περιγραφή Είδους	Δαπάνη (€)
1	ΟΜΑΔΑ Α	3.600,00€
2	ΟΜΑΔΑ Β	8.991,00€
ΣΥΝΟΛΟ		12.591,00€
Φ.Π.Α. 23 %		2.895,93€
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ		15.486,93€

2. - Την υπ' αριθμ. 264/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και της με αρ. Πρωτ. **59859/6-11-2013** σχετικής διακήρυξης με τους λεπτομερείς όρους του διαγωνισμού.
3. - Την **563/2013** απόφαση Δημάρχου για την έγκριση του αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού και την κατακύρωση του αντίστοιχα..
- 4 - Την υπ' αριθμ. **8002021066** εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης και με ημερομηνία **11-12-2013** της ΕΦΓ EUROBANK ERGASIAS A.E, με ισχύ έως **10-3-2015, ποσού ΕΥΡΩ 1.259,10** της προμήθειας και σύμφωνα με τους όρους του παρόντος.
5. - Τις διατάξεις της με αριθμ. 11389/93 Υπουργικής Απόφασης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και Ν. 2286/95 και των συναφών διατάξεων του Ν. 3463/06 ΔΚΚ

3ον Η σύμβαση τίθεται σε ισχύ από της υπογραφής του σχετικού συμφωνητικού και η διάρκεια ισχύος της είναι για 12 μήνες.

Τρόπος και χρόνος παράδοσης.

ΟΜΑΔΑ Α

Η μεταφορά (από τις στεγασμένες εγκαταστάσεις του πρώην Αναδόχου), η εγκατάσταση η και συναρμολόγηση των 3 Χριστουγεννιάτικων δέντρων του Δήμου, στις θέσεις που θα υποδειχτούν από την Τεχνική Υπηρεσία, θα γίνουν εντός πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Επιπρόσθετα εργασίες για την απεγκατάσταση, αποσυναρμολόγηση, μεταφορά, σερβίς (λαμπάκια-γιρλάντες) και αποθήκευση στις στεγασμένες εγκαταστάσεις του Αναδόχου θα γίνουν από τον ανάδοχο την ημερομηνία που θα ορίσει η υπηρεσία.

ΟΜΑΔΑ Β

Τα προς προμήθεια είδη θα παραδίδονται στα σημεία του Δήμου που θα υποδειχθούν στον Ανάδοχο, εντός πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία της υπογραφής της σύμβασης.

Παράταση προθεσμίας παρέχεται στον Ανάδοχο κατόπιν εντολής της Διευθύνουσας Υπηρεσίας.

Για κάθε ημέρα υπέρβασης της παραπάνω προθεσμίας παράδοσης των ειδών, ορίζεται ποινική ρήτρα 2% την ημέρα επί της συνολικής αξίας των προσφερομένων ειδών.

Ευθύνες και δαπάνες που βαρύνουν τον προμηθευτή

Για κάθε ατύχημα ή δυστύχημα στο προσωπικό του προμηθευτή ή στον ίδιο ή σε τρίτους που προκαλείται κατά την διάρκεια των εργασιών παράδοσης και τοποθέτησης στο χώρο του Δήμου, βαρύνεται αποκλειστικά ο προμηθευτής.

Επίσης τα απαιτούμενα για την προμήθεια μεταφορικά μέσα, τα υλικά και τα μηχανήματα για την τοποθέτηση στο χώρο που θα υποδείξει ο Δήμος, καθώς και το απαιτούμενο εργατοτεχνικό προσωπικό για την φορτοεκφόρτωση, μεταφορά και τοποθέτηση των παραπάνω ειδών βαρύνουν αποκλειστικά τον προμηθευτή.

Τροποποίηση σύμβασης

Σε περίπτωση που κριθεί αναγκαία η τροποποίηση της σύμβασης (συμβατικό ποσό, χρονική διάρκεια, αλλαγή όρων κ.λ.π.) αποφασίζεται μετά από λήψη σχετικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Συσκευασία- Μεταφορά-Τοποθέτηση

Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να λάβει όλα τα κατάλληλα μέτρα, για τη συσκευασία, μεταφορά και φορτοεκφόρτωση των προς προμήθεια ειδών. Επίσης ο προμηθευτής βαρύνεται για κάθε ζημιά που πιθανόν να γίνει από υπαιτιότητα του ίδιου ή του προσωπικού του κατά την τοποθέτηση των ειδών στους χώρους που θα υποδείξει ο Δήμος.

4ον Τα υλικά δεν θα έχουν κανένα νομικό ή πραγματικό ελάττωμα και ο ανάδοχος θα διατηρεί ακέραια την ευθύνη για την τυχόν έλλειψη των συνομολογημένων ιδιοτήτων του, έστω και αν έγινε η οριστική παραλαβή και καταβλήθηκε το τίμημα.

5ον Η οριστική και ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή που ορίζεται από Δ.Σ. με σχετική απόφαση . Στις περιπτώσεις τμηματικής παράδοσης θα συντάσσεται πρωτόκολλο παραλαβής κατά περίπτωση ύστερα από μακροσκοπικό έλεγχο μέσα σε χρόνο δέκα πέντε (15) ημερών από την παράδοση των ειδών. Εάν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές τεχνικές προδιαγραφές, η επιτροπή παραλαβής μπορεί να προτείνει την τελεία απόρριψη των παραλαμβανομένων ειδών ή την αποκατάσταση των ανωμαλιών αυτών.

6ον Εάν ο προμηθευτής δεν παραδώσει ή αντικαταστήσει τα συμβατικά υλικά στο συμβατικό χρόνο ή στο χρόνο παράτασης που ενδεχομένως του δοθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ΕΚΠΟΤΑ, κηρύσσεται έκπτωτος και επιβάλλονται σε βάρος του όλες οι κυρώσεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 35 του ΕΚΠΟΤΑ.

7ον Κατά την εκτέλεση της προμήθειας ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα μείωσης της ποσότητας των υλικών εφόσον οι ανάγκες του κατά την εκτέλεση της σύμβασης αποδειχθούν μικρότερες χωρίς καμία αντίρρηση ή αξίωση του αναδόχου. Η μείωση όμως αυτή δεν δύναται να ξεπερνά το 50% της αρχικής προϋπολογισθείσας ποσότητας.

8ον Ολόκληρη η συμβατική αξία των υλικών θα πληρωθεί στον προμηθευτή μετά την οριστική παραλαβή των ειδών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής το οποίο θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά και αφού θα έχει ελεγχθεί και εγκριθεί από το πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου εντός 90 ημερών.

9ον Οι τιμές, όπως αυτές αναφέρονται ανωτέρω και στην προαναφερθείσα προσφορά του **αναδόχου – δεύτερου συμβαλλόμενου**, θα είναι σταθερές καθ' όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης. Οι κάθε είδους φόροι (πλην του ΦΠΑ), εισφορές, τέλη, κρατήσεις υπέρ τρίτων βαρύνουν τον αναδόχο – δεύτερο συμβαλλόμενο.

10ον Για την επίλυση τυχών διαφορών που θα προκύψουν μετά την υπογραφή της παρούσας σύμβασης, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 40 του ΕΚΠΟΤΑ.

Ο **δεύτερος** των συμβαλλομένων δήλωσε ότι έλαβε γνώση όλων των πιο πάνω και αποδέχεται αυτό ανεπιφύλακτα και ρητώς εγγυάται την άριστη κατάσταση και ποιότητα των προς προμήθεια υλικών ευθυνόμενος για κάθε τυχόν ελάττωμα ή έλλειψη και για κάθε εξ' αυτής επιγενόμενη ζημιά των συμφερόντων του Δήμου

Το συμφωνητικό αυτό συντάχθηκε σε τρία (4) αντίτυπα και έλαβε ο ανάδοχος το ένα.

Ο Ι Σ Υ Μ Β Α Λ Λ Ο Μ Ε Ν Ο Ι

Ο Δήμαρχος

Ο Ανάδοχος

ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΑΣ

.....